

Formand Bjarne H Madsen, DTS' Chefkreds  
+ bestyrelsen  
Ordstyrer Henrik Nielsen

## **Referat fra Chefkredsens generalforsamling den 16. marts 2018**

Afholdt på  
Hotel Kongebrogården  
Kongebrovej 63, 5500 Middelfart  
med start kl.14:35

Chefkredsens formand Bjarne Madsen (BM) indledte kl. 13:00 med at byde velkommen til de fremmødte medlemmer og til generalforsamlingens gæster, herunder Styrelsesdirektør Claus Henrik Larsen, Administration og Service (CHL), der var kommet i stedet for SKATs direktør Merete Agergaard, der igen i år havde sendt afbud. De var begge inviteret og havde begge sagt ja tak, men Merete måtte melde afbud.

BM gav herefter ordet til CHL, der meget veloplagt gav en til tider personlig status på de opgaver og udfordringer, som hans styrelse står over for. CHL fortalte indledningsvis om sin hidtidige karriere; fra politimand over anklagemyndigheden til dommergerningen i Østre Landsret og videre til rollen som stabschef hos Midt- og Vestjyllands Politi. CHL fortalte, at hans styrelse skulle virke understøttende for de øvrige styrelser.

Herefter kom CHL ind på OK18, hvor SKAT står med en usædvanlig rolle i forbindelse med mulig lockout. SKAT har visse samfundsvigtige opgaver, der er undtaget, og lederne har en vigtig rolle mht hvilke opgaver, der kan/skal løses. Spørgsmål om at stoppe lønudbetalinger og spærre adgang til edb-systemer skal der også findes svar på.

I forhold til HR-spørgsmål i almindelighed pegede CHL på brugen af alle ledelsesværkstøjer for at sikre driften, herunder at der var udstrakt mulighed for fleksibel arbejdstilrettelæggelse, og at hjemmearbejdsdage var en mulighed. CHL nævnte puljen på 20 mio. kr. til understøttelse af sikker drift. Om kritikken af stillingsopslag som værende "alle rettet til professorer" bemærkede CHL, at SKATs ledere havde været med til at formulere opslagene, men at det selvfølgelig var vigtigt, at kompetencerne var rigtig beskrevet. CHL forsikrede, at når der stod "eller lignende" skulle man tænke på realkompetencer. CHL anbefalede, at

medarbejderne kontaktede lederne, og at det var en fordel, at man var intern ansøger. CHL fortsatte med at sige, at ”der var brug for alle i SKAT”, men at det kunne være nødvendigt at flytte sig. Om ”interne kompetencer” fremhævede CHL, at disse skulle ”oversættes” til, at man i ansøgninger skal fortælle, hvad man kan og ikke så meget, hvor man har været. CHL afsluttede HR-delen med at oplyse, at hans styrelse snart giver en ”tips og tricks” om jobsøgning, joblandkort og vandringsveje.

For så vidt angår flytteplaner tilkendegav CHL, at planen, der også er et politisk målbillede, var en masterplan, hvor justeringer kan blive en realitet. Der skal undervejs tages højde for, at en 1/3 af alle lejemål skal ombygges/restaureres.

CHL rundede sit indlæg af med at fortælle om sine indtryk af SKAT. Han mente, at SKATs medarbejdere i en omlægningstid var robuste; at mange opgaveløsninger var meget fragmenteret (spredt); at SKATs ledere var grundige, men (for) forsigtige, hvilket bevirkede, at beslutninger blev truffet for højt oppe i systemet; at brugen af SKYPE var fint, men at mødeforberedelse kunne være meget bedre. Endelig var CHL af den opfattelse, at kommunikationsdelen i SKAT skal være bedre.

Undervejs i indlægget blev der besvaret spørgsmål fra salen.

BM afrundede indlægget med at overrække en gave til CHL, og seancen afsluttedes med akklamation.

Dernæst gav BM ordet til DTS's formand Jørn Rise (JR), der indledningsvis takkede for invitationen og herefter gav sin udlægning af forskellige igangværende problemstillinger set fra DTS' side.

JR fortsatte CHL's tråd med OK18. JR gjorde opmærksom på, at der i forligsmandsinstitutionen kun er 3 ting på bordet: Den økonomiske ramme, betalt frokostpause og lærernes arbejdstid; ikke specielle krav, grundløn, tillæg mv. JR's personlige gæt var, at man måtte imødesee strejke, men næppe lockout. Lidt kuriøst omtales frokostpause nu som spisepause.

Herefter fremsatte JR kommentarer til flytteplanen: Planen rummer ikke tid nok; hvis folk ikke vil med opgaven, vil SKAT så dobbeltbemande en overgangsperiode eller skrider der til afsked? Planen rammer meget forskelligt i landet.

JR udtrykte, at det var bekymrende, at direktionen i stigende grad udfører sagsbehandling, at inddrivelsessituationen var bekymrende, og at der var grund til bekymring over SKATs it-systemer i almindelighed.

Afslutningsvis nævnte JR, at de nye ting i ledelsesværktøjskassen kan anvendes i kombination med de hidtidige.

Indlægget blev takket med akklamation.

Så åbnede BM generalforsamlingen kl. 14.35. Dagsordenen kan ses her:([LINK](#))

## **1: Valg af ordstyrer og mødesekretær m.fl.**

BM indstillede, at Henrik Nielsen (HN) blev valgt til ordstyrer og Michael Christiansen (MC) til mødesekretær. Begge blev valgt.

HN overtog herefter ledelsen af generalforsamlingen.

Han konstaterede, at generalforsamlingen i overensstemmelse med vedtægternes § 4 var indvarslet, og derfor var lovlig og beslutningsdygtig, idet der i ”Dansk Told & Skat” Februar 2018, var en indkaldelse til afholdelse af generalforsamlingen inden udgangen af april måned.

HN bemærkede, at generalforsamlingen var lovlig og beslutningsdygtig uanset de fremmødtes antal, da generalforsamlingens indvarsling var overholdt.

Endvidere bemærkede HN, at beslutninger kunne vedtages med 2/3-flertal uanset de fremmødtes antal.

HN oplyste, at der ikke kunne stemmes ved fuldmagt og at pensionister ikke havde stemmeret.

## **2: Beretning** (kan ses her: [LINK](#))

HN gav herefter ordet til BM, der aflagde beretning.

HN takkede for beretningen, hvorefter han anmodede generalforsamlingen om at aflevere sedler med navne og indlægsemne til ham eller til MC, gerne i overensstemmelse med beretningsopdelingen på emner.

Herefter blev generalforsamlingen suspenderet af HN i 30 minutter, og han opfordrede generalforsamlingen til i pausen at udarbejde spørgsmål.

KL 15:35 blev generalforsamlingen genoptaget af HN, der oplyste, at der ikke var indleveret nogen sedler, hvorefter han spurgte, om der var nogen bemærkninger, eller nogen, der ville have ordet.

Jeanette Sangild, Struer, spurgte, om Chefkredsen ikke skulle omorganiseres i forhold til de nye styrelser.

BM svarede, at man afventer, hvorledes DTS bliver afspejlet i de nye styrelser.

Lone Byg, Haderslev, rejste spørgsmålet, om der overhovedet var brug for en chefkreds, da der er og bliver ganske få medlemmer og ingen tilgang at imødesee.

BM svarede, at chefformændene trods alt mødes med Merete Agergaard, selvom der pt ikke var nogen inddragelse af foreningerne. Han medgav, at Chefkredsen kunne blive for lille.

Lone Byg, Haderslev, ville gerne vide, om chefkredsen ”klædte” de nye styrelsesdirektører på, så der bliver værnet om rettigheder og aftaler.

BM svarede, at Chefkredsen fortsat værner om disse ting ved et give input til centralt hold, og at han havde en tro på, at det virkede.

Søren Lindhardt, Herning, udtrykte bekymring over, at de interne ansøgere til f.eks kontorchefstillinger havde lav værdi og spurgte, om det var retningen for intern rekruttering

BM svarede, at det var vigtigt at påpege, at der var tale om ligeværdige kvalifikationer, men han manglede dog en statistik til belysning af spørgsmålet.

HN opfordrede bestyrelsen til at arbejde videre med spørgsmålet og udarbejde en statistik.

Jeanette Sangild, Struer, var af den opfattelse, at den centrale pulje på 20 mio. kr. først og fremmest burde bruges til fastholdelse af spidskompetencer, der vil lære fra sig o.lign.

HN gav denne opfordring videre til bestyrelsen.

Herefter blev beretningen med akklamation godkendt

### **3: Regnskab** (kan ses her: [LINK](#))

Så overlod HN ordet til Dorrit Larsen (DL), der herefter post for post gennemgik regnskabet for 2016.

Regnskabet udviser et mindre underskud på 42.490 og en egenkapital på 470.951 kr.

HN forespurgte, om der var bemærkninger til regnskabet, men det var der ikke, og regnskabet blev med akklamation godkendt.

### **4: Forslag** (kan ses her: [LINK](#))

HN konstaterede, at der var modtaget et forslag fra bestyrelsen og gav ordet til Lars C Jensen (LCJ), der motiverede forslaget med den nye struktur på Skatteministeriets område. Forslaget bemyndiger bestyrelsen til at foretage justeringer af den interne struktur frem til generalforsamlingen i 2019

Forslaget blev vedtaget med akklamation.

### **5: Budget** (kan ses her: [LINK](#))

HN gav ordet til DL, der fremlagde et budget for 2018 udvisende et underskud på 51.700 kr. og et uændret kontingent.

HN bemærkede, at der til koordinationsmøder og øvrige møder var afsat 0 kr., men det betød dog ikke, at der ikke var midler til dækning af sådanne møder, hvis der er behov herfor.

HN forespurgte, om der var bemærkninger eller spørgsmål til budgettet. Det var der ikke, og budgettet blev med akklamation vedtaget.

## **6: Valg af formand**

HN overlod herefter ordet til LCJ, der på bestyrelsens vegne indstillede BM til formandsposten.

LCJ fandt, at BM havde været en kompetent formand i den forgangne periode og fremhævede, at BM var i stand til at have en god dialog med SKATs direktion, ligesom BM undervejs og med stor ildhu havde forsvaret medlemmernes interesser.

LCJ indstillede derfor på den samlede bestyrelses vegne BM til formandsposten.

HN spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og BM blev herefter med akklamation valgt som Chefkredsens formand.

## **7: Valg af bestyrelsen og suppleanter**

HN præsenterede de opstillede kandidater: (Bestyrelsesmedlem + suppleant)

### Funktionsledere fra det tidligere Kundeservice:

Dorrit Larsen

Jette Haastrup Christiansen

### Funktionsledere fra det tidligere Indsats:

Lisa Fruensgaard

Per Andersen

### Funktionsledere fra det tidligere Inddrivelse:

Bente Holst Hansen

Eva Sørensen

### Øvrige medlemmer fra det tidligere Kundeservice, det tidligere Indsats og det tidligere Inddrivelse:

Karsten Hansen

Steen Hjelm Christensen

### Øvrige områder:

Lars C Jensen

Leo Lebek Jensen

Alle blev valgt med akklamation.

## **8: Valg af to revisorer og 1 suppleant**

HN fremlagde bestyrelsens indstilling af Poul Tackmann og Dorthe Hansen som revisorer og Merete Wadt Jurock som suppleant og forespurgte, om der var andre kandidater. Der var der ikke, og de pågældende blev med akklamation valgt.

### **Afslutning**

Herefter takkede HN på egne og MC's vegne generalforsamlingen for at forløbe i god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

BM takkede forsamlingen for genvalget og rettede en tak til ordstyreren og mødesekretæren.

BM rettede ligeledes en tak til bestyrelsen.

Endeligt takkede han forsamlingen for et godt møde.

Dorrit Larsen, Kundeservice Erhverv, havde 25 års jubilæum og fik under akklamation overrakt en buket blomster.

Henrik Nielsen/ordstyrer

Michael Christiansen/mødesekretær